
Contacto

Teléfono 915032446
Fax 915034208
Correo Electrónico mpcgeacontratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4049819000300 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2020 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b1/jc5NDoIwEAXgs3AAMyMdSrosCqXGKKJW243pwhgMP
xvj-UXjlursJvle3gMHdiaIpYTEGZzB9f7Z3PyjGXrfvn_HL9LkO6kFQ
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de Mantenimiento de Equipos de Apoyo y Electricidad asociados al
despliegue de las Unidades Sanitarias del Ejercito del Aire

Valor estimado del contrato 1.946.018,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.070.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 884.553,72 EUR.

Clasificación CPV
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Publicación de la formalización del lote nº 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b1/jc5NDoIwEAXgs3AAMyMdSrosCqXGKKJW243pwhgMPxvj-UXjlursJvle3gMHdiaIpYTEGZzB9f7Z3PyjGXrfvn_HL9LkO6kFQ
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b1/jc5NDoIwEAXgs3AAMyMdSrosCqXGKKJW243pwhgMPxvj-UXjlursJvle3gMHdiaIpYTEGZzB9f7Z3PyjGXrfvn_HL9LkO6kFQ
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70312a7f-01f0-4bd0-968a-b48cc995457f


Precio de la oferta más baja 65.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de equipos de producción de oxígeno.

Presupuesto base de licitación
Importe 116.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GENERAL DE SERVICIOS TECNICOS Y SANITARIOS SL
NIF B97649032
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4049819000303
Fecha de Formalización 25/09/2020

Contrato

Firmado_CONTRATO LOTE 3 .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4d7a216-4b37-4f24-887d-ecfe779c675b

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/08/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4d7a216-4b37-4f24-887d-ecfe779c675b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4d7a216-4b37-4f24-887d-ecfe779c675b


Lugar

Sala de Juntas de la DAE, Puerta B43

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/07/2020 a las 11:00 horas

Lugar

Sala de Juntas de la DAE, Puerta B43

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Sobre Nº 2 OFERTA

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2020 a las 11:00 horas
Acto de apertura del sobre número 2 "OFERTA
RELATIVA A CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS"

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaria de la Junta de Contratación del Ejército del Aire

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas de la DAE, Puerta B43

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Sobre Nº1: Documentación de carácter
general

Apertura sobre administrativa
El día 13/07/2020 a las 11:00 horas
Acto de apertura del sobre 1 "Documentación de
carácter general" (Clausula 15 del PCAP)

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=febYHVLTXyx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 110-267125
Fecha de publicación 09/06/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/06/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/15/pdfs/BOE-B-2020-16932.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
OFERTA TÉCNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

ID 0000005692631 |  2020-240186 | Mon, 28 Sep 2020 11:16:30:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99542671199788852947449272185743738770 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=febYHVLTXyx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/15/pdfs/BOE-B-2020-16932.pdf



